Ассоциация «Университетский
консорциум исследователей

больших данных»
________________________________

ул. Аркадия Иванова, д. 27, оф.51
г. Томск, 634034

ИНН/КПП: 7017478415/701701001
ОГРН: 1207000010953
Тел. 8 (916) 825-99-69

E-mail: info@opendata.university
http://www.opendata.university

от 17.10.2024 № 85
на № от
О сотрудничестве в рамках грантовой

деятельности

Руководителям научных организаций и
образовательных организаций

высшего образования

Уважаемые коллеги!

В соответствии с планом развития Университетского консорциума исследователей

больших данных в числе ключевых направлений деятельности обозначена реализация сетевых

исследовательских проектов с участниками объединения и координация подачи сетевых заявок

на грантовые конкурсы внутри Консорциума.

В связи с этим приглашаем научные коллективы Вашего университета принять участие

в объявленном конкурсе на получение грантов РНФ по мероприятию «Проведение

исследований на базе существующей научной инфраструктуры мирового уровня»

Президентской программы исследовательских проектов (https://www.rscf.ru/contests/, №108) с

использованием объекта научной инфраструктуры – Суперкомпьютера СКИФ Cyberia

Томского государственного университета. Размер гранта Фонда – от 4 (Четырех) до 7 (Семи)

миллионов рублей ежегодно. Гранты выделяются на осуществление фундаментальных

научных исследований и поисковых научных исследований в 2025 – 2028 годах с

последующим возможным продлением проекта на срок до трех лет по отраслям знаний,

указанным в конкурсной документации. Владелец объекта инфраструктуры обеспечит доступ

научного коллектива к использованию вычислительных мощностей Суперкомпьютера СКИФ

Cyberia, а в рамках расширенного сотрудничества предоставит необходимые для исследований

наборы данных. Ознакомиться с описанием возможностей Суперкомпьютера можно по

ссылке: https://cyberia.scc.tsu.ru/.

Установочная встреча по подаче заявок на грант РНФ пройдет в режиме

вкс 25.10.2024 г. в 10:00 мск. Регистрация участников по QR-коду

и ссылке: https://forms.yandex.ru/u/67107b42d046882ad9b1f16f/

По вопросам, связанным с настоящим приглашением, просим обращаться к

представителю Консорциума: Дедову Андрею Николаевичу, e-mail: DedovAN@volgatech.net

С уважением, В.Л. Гойко
генеральный директор Ассоциации
«Университетский консорциум исследователей
больших данных»

http://www.opendata.university
https://www.rscf.ru/contests/
https://cyberia.scc.tsu.ru/
https://forms.yandex.ru/u/67107b42d046882ad9b1f16f/
mailto:DedovAN@volgatech.net